



Wieczór Świętego Łukasza

Po raz trzeci z inicjatywy dyrekcji Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego odbyło się spotkanie medyków poznańskich z okazji dnia ich patrona – świętego Łukasza. Przed dwoma laty spotkaliśmy się w Galerii u Jezuitów wokół profesora Andrzeja Szczeklika. Przeżywalismy wówczas swoiste katharsis. Przed rokiem motyw spotkania podsunął profesor Jerzy Woy-Wojciechowski, proponując temat wykładu Medycyna i muzyka, czyli cierpienie i sztuka. W tym roku podczas wieczoru refleksją swoją podzielił się prof. Marian Zembała w wykładzie „Medycyna, moja pasja”. Z życzeniami dla środowiska medycznego zwrócił się arcybiskup, ks. dr Stanisław Gądecki, a także wiceminister zdrowia dr Anna Gręziak. Wieczór zakończono koncertem i tradycyjnym napojem przygotowanym przez farmaceutów klinicznych – świętołukaszkówką.

Dla Szpitala Klinicznego wieczór ten miał szczególne znaczenie, gdyż odbyła się podczas niego kolejna ceremonia przyznania wyróżnienia Bono Servienti (Czyniącemu Dobro). Kapituła odznaczenia – z profesorem Stanisławem Zapalskim na czele – przyznała je dziewięciu osobom spośród około tysiąca dwustu pracowników. Było wśród nich trzech lekarzy. Uhonorowanie osób, a dzięki temu szlachetnych postaw, może stawać się fundamentem budowania zaszczytnej rzeczywistości szpitala, ukazując jego najpiękniejszą misję.

Wyróżnieni zostali następujący lekarze, otrzymując dyplomy z rąk dyrektora szpitala dr. Jana Talagi:

● Doktor Zygmunt Pietraszek – pracując od ponad 40 lat, dał się poznać jako lekarz zawsze gotowy do niesienia bezinteresownej pomocy, pozostając w cieniu i nie oczekując publicznego poklasku; cechami takimi charakteryzuje się zarówno pracując na oddziale, jak i w pracy lekarza zakładowego.

● Doktor med. Emilia Rozwadowska – anestezjolog i intensywiści, od początku drogi zawodowej związana ze szpitalem



przy ul. Długiej; pełniąc różne funkcje, nie szukała nigdy rozgłosu; dla całego personelu oddziału – a szczególnie młodych lekarzy – ubarwiona swym temperamentem – pozostaje autorytetem w sprawach zawodowych oraz wyjątkowym przykładem bezinteresownej, samarytańskiej postawy.

● Doktor med. Jadwiga Tomczyk – spełnia wszystkie kryteria przyznania tej nagrody – od początku zatrudnienia niesie bezinteresownie pomoc chorym w stanach bezpośredniego zagrożenia życia; przez cały przebieg pracy zawodowej – jako anestezjolog i intensywiści – cechuje się wyjątkowością w wypełnianiu codziennego trudu, co wyraża się między innymi spędzaniem w szpitalu wielu godzin poza czasem zatrudnienia wynikającym z umowy o pracę; wszystkie jej działania były – jak napisali wnioskujący – niewystarczająco doceniane.

Należy się cieszyć, że propozycja spotkania została z zapałem przyjęta przez poznańskie medyczne środowisko. Chęć wspólnego wysłuchania słów profesora – gościa i przeżywania piosenki francuskiej w wykonaniu Justyny Szafran sprawiły, że niemalże wszystkie miejsca nowej Sali Uniwersytetu Medycznego były zajęte.

SZCZEPAN COFTA